
Instrução de 02 de dezembro de 2020

BOLETIM ADMINISTRATIVO DO 
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
BRASÍLIA - DF | SEGUNDA-FEIRA | 07 DE DEZEMBRO DE 2020 | Nº 48

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - SLU, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela alínea b, inciso III, do art. 1º do 
Decreto 39.133, de 15 de junho de 2018, resolve:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, de acordo com o artigo 
139 da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, aos servidores do Quadro de 
Pessoal do SLU, a seguir relacionados, observando a sequência de dados: 
MATRÍCULA SERVIDOR (A) QUINQUÊNIO e PERÍODO AQUISITIVO. 
73.935-9 ANTONIO FERNANDO DA SILVA 8º 11/07/2010 a 08/07/2020, 
80.255-7 GERMANO MENEZES DA SILVA 7º 29/09/2015 a 26/09/2020, 
82.398-8 VANDERLEI COELHO MALHA 5º 01/11/2014 a 26/07/2020, 82.782-
7 NEWTON JOSE DE MORAES 6º 11/08/2015 a 08/08/2020, 82.814-9 
MAURINDA GALDINO DA SILVA 6º 17/08/2015 a 14/08/2020, 82.821-1 MARIA 
NILVA ALMEIDA PRADO 6º 17/08/2015 a 14/08/2020, 82.853-X ALMIRO 
DIAS FIUSA 6º 18/11/2015 a 15/11/2020, 82.913-7 ALDENORA SILVA COSTA 
6º 24/09/2015 a 21/09/2020, 82.918-8 ISABEL FERREIRA DA SILVA 6º 
25/08/2015 a 22/09/2020, 82.935-8 LUCY MEYRA DE VASCONCELOS 6º 
30/08/2015 a 27/08/2020, 82.948-X JANILDA MARIA DA SILVA 6º 29/08/2015 
a 26/08/2020, 82.988-9 MARIA DO CARMO ALVES DE SOUZA 6º 05/09/2015 
a 02/09/2020, 83.069-0 LUCILIA SANTANA DE OLIVEIRA LOPES 6º 
12/09/2015 09/09/2020, 83.120-4 SONIA DE CASTRO RODRIGUES VIEIRA 
6º 16/09/2015 13/09/2020, 83.127-1 ILZA LOPES MOURA 6º 14/09/2015 
11/09/2020, 83.202-2 MARIA EUNICE SANTOS DIAS 6º 29/09/2015 a 
26/09/2020, 83.230-8 MARIA ELIENE SANTIAGO DE MORAIS GOMES 6º 
29/09/2015 26/09/2020.

JAIR VIEIRA TANNÚS JÚNIOR



BRASÍLIA - DF | SEGUNDA-FEIRA | 07 DE DEZEMBRO DE 2020 | Nº 48BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 2

Instrução de 03 de dezembro de 2020

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no art. 94, incisos XII e XVII, do 
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 35.972, de 04 de novembro de 
2014, tendo em vista o disposto no processo nº 00094-00006553/2020-90, 
resolve:
AUTORIZAR o afastamento da servidora Ana Carolina Pereira de Sousa , 
matrícula n.º 274.925-4, Gerente da Gerência de Projetos, da Diretoria Técnica, 
mediante dispensa de ponto, para participar do  III Curso Internacional de 
Gestão Sustentável de Resíduos Sólidos na América Latina e Caribe, na 
modalidade 100% virtual, no período de 30/11/2020 a 29/01/2021, das 09h 
às 17h, com ônus limitado para o Distrito Federal, nos termos do art. 1º, II, 
do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018 e do art. 2º, II c/c art. 6º, III, do 
Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008.

JAIR VIEIRA TANNÚS JÚNIOR

Instrução de 02 de dezembro de 2020

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 
DISTRITO FEDERAL – SLU, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Regimento Interno, aprovado pelo Decreto 35.972, de 04 de novembro 
de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 163, da Lei Complementar 840, 
de 23 de dezembro de 2011, resolve:
AVERBAR 539 (quinhentos e trinta) dias de tempo de serviço laborado 
em condições insalubres como celetista resultantes da aplicação do fator 
ponderado de 1,4 compreendido entre o período de 24/04/1986 a 31/12/1989, 
de acordo com o Decreto 4827/2003 e Parecer nº 2535/2011 - PROPES/PGDF, 
bem como pela Informação nº 33/2012 - CONPJ/DUGEP/SEAP, conforme 
Certidão de Tempo Insalubre expedida pelo SLU/DF a JOSÉ NOGUEIRA, 
matrícula 81.913-1, Técnico de Resíduos Sólidos, ZL-10, Classe Única, Padrão 
X, do Quadro de pessoal do SLU. Processo SEI 00094-00003576/2019-17.

JAIR VIEIRA TANNÚS JÚNIOR


